UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:          /SGDĐT-TCCB

      V/v thực hiện chính sách

            tinh giản biên chế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày          tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Trường THPT công lập;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở;

Thực hiện Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của

Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày

31/8/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Sở Nội vụ đã nhận được văn bản đề nghị tinh giản biên chế 06 tháng đầu năm 2023

của một số cơ quan, địa phương, đơn vị; Công văn số 5670/BNV-TCBC của Bộ Nội

vụ về việc thực hiện chính sách tinh giản biên chế.

Căn cứ Công văn số 2570/SNV-TCBC&TCPCP của Sở Nội vụ việc thực hiện

chính sách tinh giản biên chế; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị giáo dục

công lập không đề xuất thực hiện tinh giản biên chế đối với các trường hợp sau:

(1) Chưa đạt trình độ đào tạo theo tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ mà vẫn

bố trí vào làm công chức, viên chức hoặc cán bộ cấp xã;

(2) Công chức, viên chức có 02 năm liên tiếp bị đánh giá không hoàn thành

nhiệm vụ nhưng vẫn đề nghị giải quyết tinh giản biên chế;

(3) Công chức, viên chức không hoàn thành nhiệm vụ đề nghị giải quyết tinh

giản biên chế nhưng vẫn được nâng bậc lương thường xuyên theo quy định;

(4) Chưa đủ thời gian công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó

khăn để tinh giản biên chế ở tuổi nghỉ hưu thấp hơn tuổi nghỉ hưu trong điều kiện lao

động bình thường;

(5) Công chức, viên chức dôi dư do sắp xếp tổ chức bộ máy nhưng không làm

rõ được việc sắp xếp tổ chức, bộ máy của cơ quan, tổ chức, đơn vị,…

Đề nghị các đơn vị rà soát, căn cứ các nội dung nêu trên để đề xuất thực hiện

tinh giản biên chế đúng đối tượng, đúng chế độ, chính sách và trình tự, thủ tục theo

quy định.

 (Gửi kèm theo Công văn số 5670/BNV-TCBC ngày 11/11/2022 của Bộ Nội vụ)./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2022-11-22T11:38:43+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-22T14:37:12+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-22T14:37:13+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-22T14:37:13+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!